
 

REGIONE PIEMONTE BU47 20/11/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 14 novembre 2025, n. 1550 
Rettifica per mero errore materiale Allegato A, parte integrante e sostanziale della D.D. n. 
1503 del 04/11/2025 di assegnazione dei finanziamenti ai Comuni, singoli o associati per 
l'iniziativa regionale ''Piemonte per i Giovani'', ai sensi della L.R. 6/2019. 
 
 

 

ATTO DD 1550/A2202B/2025 DEL 14/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  Rettifica per mero errore materiale Allegato A, parte integrante e sostanziale della 

D.D. n. 1503 del 04/11/2025 di assegnazione dei finanziamenti ai Comuni, singoli o 
associati per l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani”, ai sensi della L.R. 
6/2019. 
 

Premesso che, 
 
con la D.D. n. 701 del 26/05/2025 è stato approvato l’avviso per l’accesso ai finanziamenti per 
l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani” rivolto ai Comuni singoli o associati, ai sensi della 
L.R. 6/2019 per il triennio 2024/2026 e le risorse di € 1.104.301,00 sono dirette a finanziare la 
realizzazione di programmi di inclusione sociale dei giovani, di età compresa tra i 15 e i 34 anni, 
dell’annualità 2025; 
 
con la D.D. n. 1503 del 04/11/2025 è stata approvata la graduatoria per l’assegnazione dei 
finanziamenti ai Comuni, singoli o associati per l’iniziativa regionale “Piemonte per i Giovani”, ai 
sensi della L.R. 6/2019; 
 
l’allegato A alla D.D. n. 1503/2025 riporta la graduatoria dei n. 70 progetti presentati dai Comuni 
singoli o associati ritenuti ammissibili ai finanziamenti statali e regionali, per l’iniziativa regionale 
“Piemonte per i giovani”; 
 
per mero errore materiale, in calce alla graduatoria, quali istanze ammissibili, ma non finanziabili, 
sono state inserite le istanze dei comuni di Cinaglio, Sala Biellese e l’Unione via Lattea, le quali 
sono state dichiarate inammissibili, con appositi e separati provvedimenti, in quanto il 
finanziamento minimo assegnabile risulta inferiore al finanziamento minimo assegnabile di euro 
20.000,00 in presenza di una sola azione progettuale, previsto dalla D.D. n. 701 del 26/05/2025 – 
Allegato A – lett. e) Entità dei finanziamenti; 
 
Tutto ciò premesso 



 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• - la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• - il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• - il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusine di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• - la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• - la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• - il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• - la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• - la L.R. 6 agosto 2025, n. 16 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2025 -
2027"; 

• - la L.R. 6/2019 recante "Nuove norme in materia di politiche giovanili"; 

• - la D.D. n. 701 del 26/05/2025 approva l'avviso per l'accesso ai finanziamenti per 
l'iniziativa regionale "Piemonte per i Giovani" rivolto ai Comuni singoli o associati, ai 
sensi della L.R. 6/2019 per il triennio 2024/2026 e le risorse di € 1.104.301,00 sono dirette 
a finanziare la realizzazione di programmi di inclusione sociale dei giovani, di età 
compresa tra i 15 e i 34 anni, dell'annualità 2025; 

• - D.D. n. 1503 del 04/11/2025 approva la graduatoria, impegni e liquidazione per 
l'assegnazione dei finanziamenti ai Comuni, singoli o associati per l'iniziativa regionale 
"Piemonte per i Giovani", ai sensi della L.R. 6/2019; 

 
DETERMINA  

 
- di rettificare, per mero errore materiale, l’Allegato A, parte integrante e sostanziale della D.D. n. 
1503 del 04/11/2025, eliminando, per le ragioni in premessa descritte, dall’elenco delle istanze 
ammissibili, ma non finanziabili le istanze presentate dai Comuni di Cinaglio e Sala Biellese e 
dall’Unione via Lattea; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, 
in quanto non comporta l’attribuzione di benefici economici. 
 
 



 

 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


